



## 平成27年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年10月31日

上場取引所 東

上場会社名 新内外綿株式会社

コード番号 3125 URL <http://www.shinnaigai-tex.co.jp>

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 福井 眞吾

問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営業務部長 (氏名) 長門 秀高

TEL 06-4705-3781

四半期報告書提出予定日 平成26年11月6日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成27年3月期第2四半期の連結業績(平成26年3月26日～平成26年9月25日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第2四半期	3,637	26.1	78	△32.0	78	△33.7	46	△34.5
26年3月期第2四半期	2,884	14.1	115	9.9	118	14.3	71	26.6

(注)包括利益 27年3月期第2四半期 33百万円 (△55.1%) 26年3月期第2四半期 74百万円 (45.2%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第2四半期	2.39	—
26年3月期第2四半期	3.65	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%		%
27年3月期第2四半期	5,213		2,593			49.6
26年3月期	5,428		2,599			47.8

(参考)自己資本 27年3月期第2四半期 2,587百万円 26年3月期 2,593百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	0.00	—	2.00	2.00
27年3月期	—	0.00	—	—	—
27年3月期(予想)	—	—	—	2.00 ～3.00	2.00 ～3.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成27年3月期の連結業績予想(平成26年3月26日～平成27年3月25日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	7,000	28.9	200	13.0	200	11.7	120	12.6	6.13

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

27年3月期2Q	19,598,000 株	26年3月期	19,598,000 株
27年3月期2Q	34,965 株	26年3月期	34,963 株
27年3月期2Q	19,563,035 株	26年3月期2Q	19,564,672 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対するレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 継続企業の前提に関する重要事象等	3
4. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	
第2四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	
第2四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(セグメント情報等)	9

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間におけるわが国の経済状況は、4月に実施された消費税増税後の経済成長率が当初の見通しを下回ったこと、為替の不安定な浮動、来年に控えた消費税率引き上げへの心理的影響もあり、今後の景気回復基調がどのくらいのレベルになるのか見通しにくい状況となっております。

このような状況のもとで、当社グループ紡績部門におきましては、「はやいやへん」と名づけた小ロット・多品種・短納期生産販売システムの一層の進化などにより新たな販路開拓に努めました。また前連結会計年度末にタイ国における販売子会社を連結対象にしたことにより、同部門の売上高は23億57百万円となり、前年同期比9億41百万円(66.5%)の増収となりました。テキスタイル・製品部門におきましては、当社の得意とするテンスル素材を中心に、国内・海外生産のオペレーション、東京市場の開拓等、各分野への取り組みを進めましたが、製品、ニット、織物の各分野共伸び悩み、同部門の売上高は12億79百万円となり、前年同期比1億88百万円(12.8%)の減収となりました。

以上の結果、当第2四半期連結累計期間の売上高は36億37百万円(前年同期比7億52百万円の増加)となりました。利益面におきましては、紡績部門が円安の影響により若干苦戦したもののほぼ横ばいを維持しましたが、テキスタイル・製品部門が売上同様苦戦を強いられた結果、営業利益は78百万円(同36百万円の減少)、経常利益は78百万円(同39百万円の減少)となりました。法人税、住民税及び事業税並びに法人税等調整額等計30百万円を計上しました結果、四半期純利益は46百万円となり、前年同期比24百万円の減益となりました。

また、財務面におきましては、長短借入金に割引手形を含めた有利子負債の圧縮を図りました結果、有利子負債は4億82百万円となり、前連結会計年度末比で2億38百万円の減少となりました。

## (2) 財政状態に関する説明

## ①資産、負債及び純資産の状況

当第2四半期連結会計期間末の総資産につきましては、前連結会計年度末比2億14百万円減の52億13百万円となりました。これは主として売上債権の減少とたな卸資産の減少等によるものです。負債につきましては、前連結会計年度末比2億8百万円減の26億19百万円となりました。これは主として長短借入金の減少等によるものです。純資産につきましては、前連結会計年度末比5百万円減の25億93百万円となりました。これは主として為替換算調整勘定の減少等によるものです。この結果、自己資本比率は49.6%となりました。

## ②キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結累計期間における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、1億56百万円となり、前連結会計年度末比30百万円増加しました。

当第2四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

## (営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果獲得した資金は、3億28百万円(前年同期は2百万円の獲得)となりました。

これは主として、税金等調整前四半期純利益(78百万円)、減価償却費(35百万円)、売上債権の減少額(1億20百万円)、たな卸資産の減少額(71百万円)等による増加と、法人税等の支払額(43百万円)等による減少によるものです。

## (投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は、19百万円(前年同期は10百万円の使用)となりました。

これは主として、有形固定資産の取得によるものです。

## (財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は、2億77百万円(前年同期は6百万円の獲得)となりました。

これは主として、長短借入金の純減額(2億38百万円)及び配当金の支払(39百万円)等によるものです。

## (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成26年4月30日に公表しました業績予想につきましては、修正を行っております。詳しくは、平成26年10月22日公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動  
該当事項はありません。
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用  
該当事項はありません。
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示  
該当事項はありません。

3. 継続企業の前提に関する重要事象等

該当事項はありません。

## 4. 四半期連結財務諸表

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月25日)	当第2四半期連結会計期間 (平成26年9月25日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	125,867	156,592
受取手形及び売掛金	1,451,330	1,371,414
電子記録債権	135,279	89,791
商品及び製品	694,935	592,296
仕掛品	61,117	89,273
原材料及び貯蔵品	418,072	414,522
未収還付法人税等	6,717	—
繰延税金資産	30,080	41,245
その他	72,326	61,138
貸倒引当金	△572	△533
流動資産合計	2,995,154	2,815,741
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	1,812,861	1,815,061
減価償却累計額	△1,573,869	△1,586,801
建物及び構築物 (純額)	238,991	228,260
機械装置及び運搬具	2,022,300	2,028,001
減価償却累計額	△1,944,929	△1,959,739
機械装置及び運搬具 (純額)	77,370	68,262
土地	1,702,657	1,702,657
建設仮勘定	—	1,590
その他	180,969	186,726
減価償却累計額	△159,025	△164,150
その他 (純額)	21,944	22,576
有形固定資産合計	2,040,963	2,023,346
無形固定資産		
のれん	163,064	142,643
その他	14,763	12,895
無形固定資産合計	177,828	155,538
投資その他の資産		
投資有価証券	9,807	10,896
繰延税金資産	81,847	82,079
その他	127,636	130,750
貸倒引当金	△5,182	△4,979
投資その他の資産合計	214,108	218,746
固定資産合計	2,432,900	2,397,631
資産合計	5,428,055	5,213,372

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月25日)	当第2四半期連結会計期間 (平成26年9月25日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,014,012	1,011,353
短期借入金	516,000	326,000
未払法人税等	45,266	42,597
賞与引当金	43,533	50,054
その他	164,987	188,688
流動負債合計	1,783,799	1,618,694
固定負債		
長期借入金	204,000	156,000
退職給付引当金	229,897	234,038
長期末払金	9,000	9,000
再評価に係る繰延税金負債	602,203	602,203
固定負債合計	1,045,100	1,001,242
負債合計	2,828,899	2,619,936
純資産の部		
株主資本		
資本金	731,404	731,404
利益剰余金	756,007	763,596
自己株式	△3,330	△3,330
株主資本合計	1,484,081	1,491,669
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,871	2,168
繰延ヘッジ損益	2,103	△1,506
土地再評価差額金	1,099,897	1,099,897
為替換算調整勘定	5,644	△5,005
その他の包括利益累計額合計	1,109,516	1,095,553
少数株主持分	5,558	6,213
純資産合計	2,599,155	2,593,436
負債純資産合計	5,428,055	5,213,372

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成25年3月26日 至平成25年9月25日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成26年3月26日 至平成26年9月25日)
売上高	2,884,402	3,637,375
売上原価	2,413,454	3,122,372
売上総利益	470,948	515,003
販売費及び一般管理費	355,474	436,479
営業利益	115,473	78,524
営業外収益		
受取利息	574	1,589
受取配当金	273	331
為替差益	—	650
受取手数料	2,988	2,595
還付消費税等	1,183	—
その他	255	1,324
営業外収益合計	5,276	6,491
営業外費用		
支払利息	552	5,142
手形売却損	1,356	1,456
為替差損	701	—
その他	104	104
営業外費用合計	2,715	6,703
経常利益	118,034	78,311
特別損失		
固定資産除売却損	31	—
特別損失合計	31	—
税金等調整前四半期純利益	118,002	78,311
法人税、住民税及び事業税	40,871	40,980
法人税等調整額	5,796	△10,255
法人税等合計	46,668	30,724
少数株主損益調整前四半期純利益	71,334	47,586
少数株主利益	—	871
四半期純利益	71,334	46,714



(四半期連結包括利益計算書)  
(第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成25年3月26日 至 平成25年9月25日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成26年3月26日 至 平成26年9月25日)
少数株主損益調整前四半期純利益	71,334	47,586
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	345	296
繰延ヘッジ損益	2,789	△3,669
為替換算調整勘定	—	△10,805
その他の包括利益合計	3,134	△14,178
四半期包括利益	74,469	33,407
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	74,469	32,752
少数株主に係る四半期包括利益	—	655

## (3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成25年3月26日 至 平成25年9月25日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成26年3月26日 至 平成26年9月25日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純利益	118,002	78,311
減価償却費	35,390	35,428
のれん償却額	—	15,849
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△3	△186
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	△9,084	4,141
賞与引当金の増減額 (△は減少)	2,866	6,520
受取利息及び受取配当金	△848	△1,921
支払利息	552	5,142
為替差損益 (△は益)	△423	△59
有形固定資産除売却損益 (△は益)	31	—
売上債権の増減額 (△は増加)	8,472	120,230
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△76,442	71,498
未収入金の増減額 (△は増加)	△1,303	9,879
仕入債務の増減額 (△は減少)	4,263	6,951
未払金の増減額 (△は減少)	△14,158	23,260
未払費用の増減額 (△は減少)	2,740	4,260
その他	△665	△11,820
小計	69,391	367,486
利息及び配当金の受取額	848	2,409
利息の支払額	△605	△4,884
法人税等の支払額	△69,793	△43,196
法人税等の還付額	2,662	7,036
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,503	328,850
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	△10,019	△17,308
投資有価証券の取得による支出	△572	△630
その他	△116	△1,123
投資活動によるキャッシュ・フロー	△10,708	△19,063
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	50,000	△190,000
長期借入金の返済による支出	△4,174	△48,000
自己株式の取得による支出	△102	0
配当金の支払額	△39,130	△39,126
財務活動によるキャッシュ・フロー	6,593	△277,126
現金及び現金同等物に係る換算差額	423	△1,935
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△1,188	30,725
現金及び現金同等物の期首残高	72,013	125,867
現金及び現金同等物の四半期末残高	70,825	156,592

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

セグメント情報

前第2四半期連結累計期間(自平成25年3月26日 至平成25年9月25日)及び当第2四半期連結累計期間(自平成26年3月26日 至平成26年9月25日)

当社グループは、繊維事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。